**Illud uero uolentes neſciunt, quod cœli**

iam olim fuerint ac terra ex aqua & per  
aquam consistentes dei sermone, per qua  
is qui tum erat mundus aqua inundatus  
perijt. At nunc qui sunt caeli & terra, eius-  
dem sermone repositi sunt, & seruantur  
igni, in diem iudicij & perditionis impio-  
rum hominum.

Semper pu-  
niuit Deus  
impios.

illi, ait, dicunt se nescire ullam rerum mutatio-  
nem, res hominum eodem semper loco eademq; for-  
tuna constitisse, sed illud interim nesciunt, imò nesci-  
re uolūt, quod totus fatetur orbis, illud nempè quod  
idem ille Deus semel diluuiò in orbem misso totum  
aboleuit: maxime quod tum quoque impij essent qui  
iudicium dei contemnerent & prorsus illud ipsum fi-  
cerent quod hic de illustioribus audiuius. Ex eo autè  
facile licet colligere quod Diuina iustitia non omni-  
bus dormierit semper, sed de omnium saeculorum im-  
pijs semper sumpsit supplicium. Huic iam pulchre ne-  
citat propositionem instituti sui, Deum iudicaturum  
pios & impios ipsumq; saeculum per ignem. Olim  
aqua immissa terram purgauit à sordibus. Caeli haec  
tenus perseuerarunt, sed & ipsi ad extremum diem  
purgabuntur igne, cum per ignem perdentur impij,  
sicut olim perierunt per aquam. Videntur autem  
haec sumpta esse ex Isaia capite 66. Porro quod in  
priori membro terrae meminit, quod illa ex aqua &  
per

per aquam sermone dei siue uirtute diuina consistat, alludit ad 1. cap. Gene. ubi legimus, quod aqua terram ex parte nudarint quam prius contexerant, magna simul aquarum ui in sublimi pendente.

Vnum autem hoc ne lateat uos, dilecti, quod unus dies apud Dominum, perinde est ut mille anni, & mille anni ut dies unus. Haud tardat dominus qui promittit, quemadmodum nonnulli tarditatem existimant: uerum patiens est erga nos, dum non uult ullos perdere, sed omnes ad poenitentiam recipere.

Dicat iam aliquis, Quando uero ueniet? *De tempore uindictae* De tempore uindictae   
 iam expectata est illa iudicij dies. Hunc & prophetae priores minati sunt peccatoribus. Respondet Petrus, Cum semel constet diem illum certo uenturum, non refert admodum serius an maturius ueniat. Retissime enim loquitur Paraphrastes, Nobis pro animo nostro quaedam longa uidentur quaedam breuia: at De nihil est, neque breue neque longum. In suis promissis non sequitur cupiditatem nostram, sed suum eternum & immutabile consilium. Utitur autem sententia Mosis quae extat in Psalmo octuagesimonono quae mire huc quadrat, est autem huiusmodi, Tu domine redigis hominem in puluerem, & contra